
Comune di Novate Milanese 
Settore Economico Finanziario e Controllo Gestione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 246 / 2018

OGGETTO: MEPA - ACQUISTO DI 240 RISME DI CARTA RICICLATA CLASSIC WHITE 
STEINBEIS DA 500 FOGLI CIASCUNA F.TO A4 – SMARTCIG Z75233A4CE 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA

Visto l’art. 107 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 
dirigenti,  stabilendo  in  particolare  che  spetta  ai  responsabili  d’area  e/o  settore,  nel  limite  delle 
attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti,  l’emanazione di tutti gli atti di gestione 
finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa,  compresa  l’adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo;

richiamati:

-  il  vigente Ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con deliberazione G.C.  n.  106 del 
7/6/2011 e successive modificazioni;

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n° 79 del 17/11/2016 
immediatamente eseguibile;

- i Decreti Sindacali n. 14 del 24.12.2014 e n. 10 del 28.10.2016 con i quali è stato conferito alla 
Scrivente l'incarico di Direzione dell’Area Servizi Generali e alla Persona ai sensi e per gli effetti di 
cui agli artt. 8 e ss. del CCNL 31/03/1999 di categoria, fino al termine del mandato del Sindaco;

- il decreto dirigenziale n.15 del 8/02/2018 con il quale è stato attribuito al Dott. Cristiano Crimella, a 
far data dal 1 febbraio 2018, l’incarico di posizione organizzativa del Settore Finanziario e Controllo 
di Gestione, ai sensi e per gli effetti di cui agli art.8 e ss del CCNL 31/03/1999;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 22/02/2018 ad oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione triennio 2018/2020”,  immediatamente eseguibile;

richiamati inoltre:

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali” 

- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” di seguito denominato 
Codice, e successive modificazioni ed integrazioni;

premesso che al Servizio Economato è assegnata la gestione degli acquisti generali, tra cui la carta per 
fotocopie;

copia informatica per consultazione



dato atto  che la  verifica della  giacenza di  magazzino di  carta  per fotocopie formato A4 (codice 
prodotto 150) per le sedi comunali ha evidenziato una scorta minima che deve essere urgentemente 
reintegrata;

visto il disposto dell’art. 1 comma 7  del DL n. 95/12 convertito nella Legge 135/12 Spending Review 
aggiornato con la Legge 24 dicembre 2012, n. 228 (Legge di stabilità 2013) che stabilisce che gli 
approvvigionamenti  delle  Amministrazioni  pubbliche  devono  avvenire  attraverso  convenzioni  e 
accordi quadro messi a disposizione da Consip o dalle centrali di committenza regionali di riferimento 
costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 utilizzando i 
sistemi telematici  di  negoziazione sul mercato elettronico e sul sistema dinamico di  acquisizione 
messi a disposizione dai soggetti sopra indicati;

considerato, in tema di qualificazione della stazione appaltante, quanto segue:

a) non è ancora vigente il sistema di qualificazione,  previsto dall’articolo 38 del d.lgs 50/2016 e 
s.m.i.;

b) nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione 
quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016 e s.m.i.;

rilevato,  pertanto,  che non ricorrono comunque gli  obblighi di  possesso della qualificazione o di 
avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi 
la necessaria qualifica, ai sensi dell’articolo 37, commi 2 e 3, del d.lgs 50/2016 e s.m.i.;

visto l’articolo 36, comma 2, lettera “A” del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. che 
prevede  che  gli  affidamenti  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro, 
possano avvenire mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due operatori 
economici;

visto l’articolo 37, comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. che dispone “Le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 
anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono 
procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000 euro……..”;

dato  atto  che la  Convenzione ARCA “Carta  in  risme –  Ed.  4”,  aggiudicata  alla  ditta  Valsecchi 
Giovanni  S.r.l.  è  scaduta  il  15/10/2017  e  che  la  Convenzione  ARCA  “Carta  in  risme 
ARCA_2017_056 Lotto 1”  non risulta ad oggi attiva;

verificato, comunque, che la fornitura oggetto del presente atto risulta presente sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (MePA);

richiamato l’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 che prescrive la necessità di adottare apposita 
determinazione a contrarre per definire il fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del 
contratto che s’intende stipulare, le modalità di scelta del contraente  e le ragioni che ne sono alla 
base;

precisato che:

copia informatica per consultazione



· il fine che si intende perseguire con l’esecuzione del contratto è assicurare la disponibilità di carta 
per fotocopie in formato A4 indispensabile all’espletamento dei compiti degli Uffici;

· l’oggetto del contratto è l’acquisto di n. 240 risme da n. 500 fogli cad. di carta riciclata per fotocopie 
formato A4 gr 80;

· il valore del contratto è stimato in € 523,20 oltre IVA al 22%;

·  il  contratto  sarà formalizzato mediante caricamento sul  Mepa del  documento di  ordine firmato 
digitalmente dal Responsabile del Procedimento sul portale www.acquistinretepa.it;

· la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto; 

appurato, tramite ricerca di mercato sul Mepa, che l’operatore economico disponibile a consegnare 
nella nostra zona il prodotto da noi specificato per il quantitativo minimo da noi richiesto, nel rispetto 
del principio di rotazione, al prezzo più basso è la società Prosdocimi G.M. s.p.a., Via Nona Strada, 
28 - 35129 Padova (PD) P.I. 00207000282 che offre il seguente prodotto:

- codice articolo fornitore 21086-2 (CARTA FOTOCOPIE CLASSIC A4 GR.80), STEINBEIS,: n. 
240 risme da 500 fogli cad.: € 2,18  + IVA 22% a risma;

accertato che il prezzo proposto sul Mepa dalla Società Prosdocimi G. M. S.p.a. rientra nei limiti di 
riferimento pubblicati dall’ANAC il 5/10/2017, delibera n. 975 del 27 settembre 2017, che devono 
essere  utilizzati  per  la  programmazione  dell’acquisto  di  carta  in  risme  da  parte  della  pubblica 
amministrazione  e  costituiscono  prezzo  massimo di  aggiudicazione,  pena  la  nullità  dei  contratti 
stipulati in violazione di tali prezzi massimi di riferimento;

evidenziato che il prodotto rientra nella tipologia dei cosiddetti acquisti verdi di cui al Decreto del 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare emanato il 4 aprile 2013 relativo ai 
criteri ambientali minimi per l’acquisto di carta per copia e carta grafica, in quanto costituito da fibra 
riciclata al 100%, nonché rispondente ai requisiti di tutela ambientale Blauer Engel e processo di 
sbiancamento TCF, come specificato nell’allegata scheda tecnica richiesta al fornitore;

dato atto che il principio di rotazione di cui all’art. 36 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 trova piena 
applicazione in quanto la società Prosdocimi G.M. s.p.a. non è mai risultata affidataria di alcuna 
fornitura da parte dell’Ente;

dato atto che la rapidità di consegna garantita dalla società (7 giorni lavorativi) costituisce elemento 
fondamentale nell’affidamento della fornitura de quo in quanto consente di assicurare la continuità del 
servizio erogato dagli Uffici;

accertato che il prezzo complessivo per l’acquisto del materiale è pari a € 523,20  + IVA 22% per un 
totale di €. 638,30 come da ordine diretto di acquisto n° 4269109  predisposto in bozza sul Mepa, da 
perfezionare, ad esecutività del presente atto, mediante caricamento a sistema del documento OdA di 
stipula firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento;

dato atto che l’importo della fornitura trova copertura finanziaria al capitolo 1030292 del Bilancio 
2018;

visto  il  Decreto  Legislativo  del  23/06/2011,  n.  118  ad  oggetto  “Disposizioni  in  materia  di 

copia informatica per consultazione



armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve tener conto 
del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di imputazione dell’entrata 
e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili nel rispetto dell’art. 183 comma 6;

riscontrato che non è necessario redigere il DUVRI in quanto non sono presenti rischi da interferenza 
trattandosi di mera fornitura senza installazione e conseguentemente i costi di sicurezza sono pari a 
zero; 

verificato che il presente atto è compatibile con gli stanziamenti del Bilancio Triennale 2018/2020, 
Esercizio 2018, approvato con Deliberazione di  Consiglio Comunale n. 8 del 22/02/2018,  oltre i 
vincoli  di finanza pubblica;

accertato che la Società risulta in regola con gli obblighi contributivi INPS e INAIL come attestato dal 
DURC on-line protocollo INAIL_10512140 del 12/02/2018 scadenza validità 12/06/2018;

preso atto che la Società Prosdocimi G.M. s.p.a non ha reso false dichiarazioni in merito ai requisiti e 
alle condizioni rilevanti per la partecipazione alle procedure di gara come verificato in data odierna 
presso il Casellario informatico ANAC;

evidenziato che la presente procedura è tracciata dallo smartCIG Z75233A4CE; 

dato atto che ai sensi del c. 1 dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n° 50, Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) è il Responsabile del Settore Finanziario e Controllo di Gestione Dott. 
Cristiano Crimella;

accertato che l'organo adottante non versa in una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 
bis della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 6 del codice di comportamento 
dei dipendenti comunali;

dato atto altresì, che la presente diventerà esecutiva successivamente al visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria formulato dal Dirigente dell’Area Servizi Generali e alla Persona, ai 
sensi dell’art. 183, comma 7 del Testo Unico Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000

D E T E R M I N A

1.di prendere atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 
trascritta e ne costituisce motivazione giuridica, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e ss.mm. e ii.;

2.di  affidare,  tramite  il  ricorso  al  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA) 
mediante OdA n. 4269109 alla società Prosdocimi G.M. s.p.a., Via Nona Strada, 28 - 35129 Padova 
(PD) P.I. 00207000282 la fornitura di n. 240 risme di carta riciclata per fotocopie 80 gr. da 500 fg. 

copia informatica per consultazione



ciascuna, al prezzo complessivo di € 523,20  + IVA 22% 115,10 per un totale di € 638,30;

3.di impegnare la spesa di € 638,30 che trova copertura al capitolo 1030292 Bilancio 2018 Fattore 
2.1.1.01.02.001 “Carta, cancelleria e stampati”, Centro Maga, Quinto livello 1.03.01.02.001; 

4.di perfezionare, ad esecutività del presente atto, il contratto di fornitura mediante caricamento a 
sistema del documento OdA di stipula firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento;

5.liquidare e pagare, ai sensi dell’art. 184 del TUEL, a presentazione della fattura, alla Prosdocimi 
G.M. s.p.a - P.I. 00207000282  la somma di € 638,30 con le modalità di cui alla Legge 190/2014, 
accertata la regolarità contributiva tramite DURC;

6.di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi dell’art. 49 del Tuel, d. lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L.10/10/2012 n. 174;

7.di  dare  atto  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti  del  Bilancio  Triennale  2018/2020,  Esercizio  2018,  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 8 del 22/02/2018 ad oggetto “Approvazione bilancio di previsione triennio 
2018/2020”,  immediatamente eseguibile e con i vincoli di finanza pubblica;

8.di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell’art. 1 del D.L. 6/7/2012, n. 95 convertito nella Legge 7/8/2012, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all’assegnazione della fornitura della presente determinazione;

9.di dare atto che la presente procedura è tracciata dallo smartCIG Z75233A4CE;  

 

10.di  dare  atto  che  l’esigibilità  della  presente  obbligazione,  secondo il  principio  applicato  della 
contabilità armonizzata di cui all’allegato 4.2 del D. Lgs. 118/2011, si realizzerà nell’esercizio 2018.

Lì, 19/04/2018 IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI 
GENERALI E ALLA PERSONA

CUSATIS MONICA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 959 / 2018

Esercizio 2018

S 1030292 / 0 1504 / 2018 Prenotazione 638,30 PROSDOCIMI G.M. S.P.A. - ACQUISTO
CARTA FOTOCOPIE RICICLATA

copia informatica per consultazione



 
 

 

 

D A T A  S H E E T 
 
 

STEINBEIS ClassicWhite 
February 2017 

 

Januar 2002 
 

Page 1 of 4 

 

01. Product  

STEINBEIS ClassicWhite, multi-function paper 

 

 

02. Application 

copiers  ∙  printers (LED, Laser, Magnet, Ionen)  ∙  ink-jet printers  ∙  telefaxes  ∙  pre printing  

 

 

03. Product make-up Graphic recycled paper of 100% waste paper 

  Raw material postconsumer waste (newspapers, magazines) from household collections and offices according to 

regulations of the environmental label RAL-UZ 14 “Blue Angel” 

  Fillers  Caolin and calcium carbonate 

  Surface  Treated with starch 

  Sizing   Non-acidic synthetic surface sizing system 

  Additives  The additives used are free from organic chlorine compounds and do not lead to AOX formation 

 

 

04. Product description 

The paper is available in the formats DIN A4 / A3, reel and punched. 

 

 

05. Environmental Labels 

 Blue Angel      ∙      European Environmental Label      ∙      Cradle to Cradle 

 

 

06. Aging properties 

The paper possesses longerity. It fulfills the requirements of LDK 24-85 of DIN 6738 (lifespan classes). Paper in this aging 

classification may be called longerity, since it has an expected life which meets the highest requirements, if suitable care 

in handling and storage is guaranteed. 

 

 

07. Dermatologically and toxicologically safe 

Proofed by an independent laboratory, paper can be used without hesitation in regular application. Using this paper does 

not involve any hazards to the environment. The material used is conform to the XXXVI. recommendation issued by the 

”Federal institute for risk assessment” on paper-cartons and cardboard for the food industry. Under regular application , 

further investigations have shown that the paper is not injurious to health.  

 

 

08. Certificate DIN EN ISO 9001  

The TÜV CERT certification body of TÜV Nord confirms Steinbeis Papier GmbH has established and applies a quality 

system for ”production and distribution of office and printing papers”. Performed by an audit, proof has been furnished that 

the requirements according to DIN EN ISO 9001 are fulfilled. 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 
 

 

 

D A T A  S H E E T 
 
 

STEINBEIS ClassicWhite 
February 2017 

 

Januar 2002 
 

Page 2 of 4 

 

09. Certificate DIN EN ISO 14001  

The TÜV CERT certification body of TÜV Nord confirms Steinbeis Papier GmbH has established and applies an 

environmental system for ”production and distribution of office and printing papers”. Performed by an audit, proof has been 

furnished that the requirements according to DIN EN ISO 14001 are fulfilled. 

 

 

10. EMAS-Logo (Register-Nr. DE-S-140-00033)  

The aim of the Eco-Management and Audit Scheme (EMAS) is to promote continuous environmental improvements. It is 

a voluntary scheme for organizations willing to commit themselves to evaluate and improve their environmental 

performance. Independently and externally validated, the environmental policy, environmental program and environmental 

management system of Steinbeis Papier GmbH fulfils the requirements of the EMAS. Steinbeis Papier GmbH is listed at 

the “Industrie und Handelskammer Kiel / Germany” (Registration No. DE-S-140-00033). 

 

 

11. Migration of impurities 

As requested by the standard DIN EN 12281, paragraph 7 the paper manufacturer has to state that the control of the 

production takes care about migration of certain impurities which will have negative impact on xerographic machines. 

 

 

12. Vapors during thermal fixing process 

Emissions caused by the heating adjustment of laser printers are essentially derived from offset printing inks remained in 

the recycling paper after deinking process.  By newest deinking technology these printing inks and thus the emissions can 

be reduced to a minimum.  Beyond that the choice of the used type of printer can affect the emissions clearly more than 

the paper.  Investigations of the “Federal Institute for material research and testing” showed that the interior air quality of 

office space keeps the requirements of the AgBB evaluation pattern for building products when using workplace printers 

and appropriate printing volume.  

 

 

13. Wrapping 

The wrapping material is based on a non vaporification layer (Polyethylene). Due to the requirements of standard DIN EN 

12281, paragraph 8.2, the manufacturer takes care about lowest contamination with impurities on the wrapping material. 

 

 

14. Fire risk  

Flammability and combustibility correspond with normal organic fibers. Use standard fire extinguishers to quench fires. 

 

 

15. Disposal 

The paper can be recycled, incinerated or disposed of. Even the packaging is environmental friendly. Ream wrapper, 

carton, wrapping band (PP) and shrink wrap (LDPE) can be incinerated or disposed of. 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 
 

 

 

D A T A  S H E E T 
 
 

STEINBEIS ClassicWhite 
February 2017 

 

Januar 2002 
 

Page 3 of 4 

 

16. Storage 

Avoid storage under of extreme temperatures and atmospheric humidity. The multi-function paper should not be stored 

directly to heating, air conditioning system or exposed into the sun. Frost leads to damages of the sheet structure and 

functionality! Also, the multi-function paper properties are negatively effected by any source of heat and coldness. 

 

Recommended Storage conditions 

Room temperature:   min: 10 °C to max. 30 °C  

Relative atmospheric humidity: min: 20 % RH to max. 80 % RH 

 

 

17. Processing information 

The multi-function paper should be allowed to acclimatized 24 h prior to use in the processing room. It is advisable to open 

the wrapping right before use. Please avoid extreme temperature variation. Notice that multi-function paper is 

manufactured with lower absolute moisture content, relative humidity approx. 30 % RH. 

 

Favorable conditions 

Room temperature:   min: 18 °C to max. 24 °C  

Relative atmospheric humidity: min: 40 % RH to max. 60 % RH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

copia informatica per consultazione



 
 

 

 

D A T A  S H E E T 
 
 

STEINBEIS ClassicWhite 
February 2017 

 

Januar 2002 
 

Page 4 of 4 

 

18. Regulations of DIN EN 12281   

STEINBEIS ClassicWhite, multi-function paper 

 

Characteristic DIN EN 12281 Test Methods Remarks Unit Values 

grammage ± 4 % DIN EN ISO 536 -- gsm/m²  80 ± 3,2  

caliper -- DIN EN 20534 -- m 102 ± 6,0 

moisture content 3,8 to 5,6 DIN EN 20287 -- % 5,1 ± 0,4 

brightness -- ISO 2470 ISO brightness D65 % 70 ± 2,5 

whiteness -- ISO 11475 CIE whiteness D65  -- 55 ± 2,5 

opacity > 85 ISO 2471 for duplex use % > 94 

writing properties of 

paper by ink 

-- DIN 53126 -- -- yes 

pH - value -- DIN 53124 -- -- > 7  (neutral) 

surface strength -- ISO 3783 to be used with medium 

viscosity oil and max. speed: 2,4 

m/s 

m/s > 2,0 

abrasion resistance  20 mg / 100 

revolutions 

DIN 53109 to be used with a 500 g weight mg  20 mg 

Coefficient of static 

friction 

0,4 to 0,6  ISO 15359: 1999   

passage 9.2 and 10.1 

 -- 0,5 ± 0,1 

surface resistivity 10 8 to 10 11 DIN IEC 60093 to be used with 500 V on 

isolated base-electrode for 15 s 

 10 8 bis 10 11 

toner adhesion > 0,8 DIN EN 12283 -- -- > 0,8 

cutting quality 95 % < 5            

98 % < 6 

DIN EN 12281 Annex C -- -- 95 % < 5                                   

98 % < 6 

curl before copy MD:  2,00      

CD:  1,25 

ISO 14968 -- m-1 MD:  2,00                               

CD:  1,25 

runnablility -- DIN EN 12281 Annex A  -- ‰ is fulfilled 

size -- DIN EN ISO 20216 DIN - format mm A4: 210 x 297  /  ± 2,0                                     

A3: 297 x 420  /  ± 2,0 

machine direction -- DIN EN 644 DIN - format -- A4: long grain                          

A3: short grain 

 

 

STEINBEIS ClassicWhite  fulfills the requirements of  DIN EN 12281 

copia informatica per consultazione



Comune di Novate Milanese 
Servizio Economato 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 246 / 2018 

OGGETTO: MEPA - ACQUISTO DI 240 RISME DI CARTA RICICLATA CLASSIC WHITE 
STEINBEIS DA 500 FOGLI CIASCUNA F.TO A4 – SMARTCIG Z75233A4CE 

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA
ATTESTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 183, COMMA 7, TUEL

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Si attesta altresì di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza 
del
provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione.

Dalla data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma dell’art. 183, 
comma 7, del
TUEL.

Lì, 19/04/2018 IL DIRIGENTE AREA 
SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA

CUSATIS MONICA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


